
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 18 maja 2011 

  

NOWA GŁÓWNA INSPEKTOR PRACY 
 

NADZWYCZAJNE POSIEDZENIE 
RADY OCHRONY PRACY 
 

17 maja 2011 r. odbyło się dodatkowe, nadzwyczajne 

posiedzenie Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP, którego 

porządek obrad przewidywał 2 punkty: 

1. Wyrażenie opinii na temat wniosku marszałka Sejmu 

RP dotyczącego odwołania Tadeusza Zająca ze stano-

wiska głównego inspektora pracy, 

2. Wyrażenie opinii na temat wniosku marszałka Sejmu 

RP dotyczącego powołania Anny Tomczyk na stanowi-

sko głównego inspektora pracy. 

W posiedzeniu Rady brało udział 29 członków ROP (na 

30 osób), w tym członkowie rekomendowani przez OPZZ 

(Renata Górna i Zbigniew Janowski).  

Przypomnijmy, że 10 maja 2011 r. w trakcie posiedzenia 

ROP na ręce przewodniczącej ROP wpłynął wniosek mar-

szałka Sejmu o odwołanie Tadeusza Zająca i powołanie 

Anny Tomczyk. Wówczas ze względu na brak uzasadnienia 

i rozbudowany porządek obrad, członkowie ROP nie rozpa-

trywali wniosku i postanowili zwołać nadzwyczajne posie-

dzenie ROP. 

Natomiast 11 maja 2011 r. główny inspektor pracy Ta-

deusz Zając złożył na ręce marszałka Sejmu RP rezygnację 
z pełnienia funkcji. Wyjaśniając na posiedzeniu Rady po-

wody rezygnacji wskazał na zarzuty wobec jego osoby o 

przekroczenie uprawnień (dwie decyzje, które wydał w 

sprawie cudzoziemców oraz zawodniczki chińskiej) i toczą-
ce się wobec niego postępowanie w prokuraturze. W tajnym 

głosowaniu członkowie ROP przyjęli wniosek marszałka 

Sejmu RP: za głosowały 22 osoby, 4 przeciw i 3 wstrzymały 

się od głosu. 

W dalszej części posiedzenia członkowie ROP, również 
w tajnym głosowaniu, wyrazili jednogłośnie (29 głosów za) 

pozytywną opinię za na temat wniosku marszałka Sejmu RP 

dotyczącego powołania Anny Tomczyk na stanowisko 

głównego inspektora pracy.  

17 maja 2011 r. marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna 

powołał Annę Tomczyk na stanowisko głównego inspektora 

pracy. 

 

ANNA TOMCZYK 
Od 16 lat pracuje w Państwowej Inspekcji Pracy na sta-

nowiskach: referenta prawnego, specjalisty, starszego spe-

cjalisty, wicedyrektora i dyrektora Departamentu Prawnego 

Głównego Inspektoratu Pracy. 

Od  2007 r. była zastępcą głównego inspektora pracy do  

 
 

spraw prawnych. Do jej obowiązków należała obsługa 

prawna GIP, realizacja zadań kontrolnych i prewencyjnych 

związanych z prawną ochroną pracy oraz współpraca z 

parlamentem i ROP, współpraca międzynarodowa GIP. 

Bierze udział w pracach Zespołu ds. Prawa Pracy i Układów 

Zbiorowych Pracy działającego w ramach Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

________________________________________________ 

 

XXVIII ZGROMADZENIE 
SPRAWOZDAWCZO- 
-WYBORCZE  
OZZGNIG 
 

Delegaci XXVIII Zgromadzenia Sprawozdawczo-

Wyborczego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Górnictwa Naftowego i Gazownictwa obradowali w 

dniach 10-13 maja 2011 w Wojcieszycach k. Jeleniej 
Góry. Dokonano podsumowania działalności Związku i 

jego kierownictwa. Delegaci wybrali również nowe wła-

dze organizacji na kolejne cztery lata. 
W Zgromadzeniu uczestniczyło wielu gości, m.in. Jan 

Guz – przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych, Mirosław Szkałuba – wiceprezes 

Zarządu PGNiG S.A, oraz Agnieszka Chmielarz i Mieczy-

sław Kawecki z Rady Nadzorczej PGNiG SA. 

Przewodniczącym Ogólnopolskiego Związku Zawodo-

wego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa na VIII kaden-

cję, na lata 2011-2015, został ponownie wybrany Dariusz 

Matuszewski. 
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Na wiceprzewodniczących Związku – Kierowników 

Sektorów delegaci wybrali: Mariusza Gierczaka – Oddział 

Pracowników PGNiG SA w Warszawie, Czesława Kozłow-

skiego  Sektor Gazowniczy i Zbigniewa Buczka  Sektor 

Naftowy i Zaplecza. 

W wyborach do Prezydium poparcie delegatów uzyskały 

następujące osoby: Stanisław Ruść, Danuta Podolak, Marek 

Mazurkiewicz, Danuta Rolak, Marek Sobol, Teresa Bech, 

Stanisław Szumański, Andrzej Bieniada, Mariusz Łuczak, 

Wanda Zalewska, Marek Rzepka, Franciszek Wilisowski, 

Elżbieta Cieciora, Stanisław Wojdyła, Władysław Wanat, 

Barbara Słabik-Kirchner i Zdzisław Dubiel. 

Prezydium Związku podjęło decyzję o desygnowaniu 

swoich przedstawicieli w Związkowej Komisji Koordyna-

cyjnej GK PGNiG SA. Członkami ZKK zostali: Dariusz 

Matuszewski, Mariusz Gierczak, Czesław Kozłowski, Zbi-

gniew Buczek, Stanisław Wojdyła i Zdzisław Dubiel. 

Delegaci wybrali również Komisję Rewizyjną w skła-

dzie: Piotr Pawlicha, Rafał Gonera, Jadwiga Mozgiel, Arka-

diusz Krawisz, Marek Stanicki. Komisja Rewizyjna prze-

prowadziła swoje pierwsze posiedzenie. Jej przewodniczą-
cym wybrany został Piotr Pawlicha. 

Rozpoczynającą się VIII kadencję kierownictwa Związ-

ku zainaugurowało posiedzenie Rady Krajowej OZZGNiG 

w nowym składzie. Obecnie składa się ona z 52 Przewodni-

czących Oddziałów i Sekcji OZZGNiG. 
Delegaci XXVIII Zgromadzenia OZZ GNiG podjęli rów-

nież decyzje dotyczące formuły funkcjonowania organizacji, a 

także dalszej działalności związkowej. Zdecydowano się na 

połączenie Sektora Górnictwa Naftowego z Sektorem Serwi-

sowym i Zaplecza uznając, iż kwestie poruszane na spotkaniach 

tych gremiów są zbieżne. Delegaci zmienili również nazwy 

pozostałych Sektorów. Obecnie działalność Związku zorgani-

zowana jest w trzech Sektorach: 

− Oddział Pracowników PGNiG SA w Warszawie, w obsza-

rze którego funkcjonują Sekcje działające w Oddziałach i 

Zakładach PGNiG SA; 

− Sektor Gazowniczy, w obszarze którego funkcjonują Od-

działy Gazownictwa działające w Spółkach Gazownictwa i 

Zakładach Gazowniczych; 

− Sektor Naftowy i Zaplecza, w obszarze którego funkcjonu-

ją Oddziały Związku działające w Spółkach Zależnych 

Grupy Kapitałowej PGNiG SA. 

Mijający okres był niezwykle istotny, ponieważ związek 

funkcjonował w nowej, jednolitej strukturze. Minione lata 

znaczone były ciężką pracą nad tworzeniem nie tylko formalnej 

wspólnoty organizacyjnej, ale przede wszystkim nad budowa-

niem świadomości, że działamy we wspólnej organizacji pra-

cowniczej, której powodzenie i skuteczność zależy od wszyst-

kich działaczy Związku.                                                        WF 

________________________________________________ 
 

W PEKINIE O GLOBALIZACJI 
I ZWIĄZKACH ZAWODOWYCH  

 

27 i 28 kwietnia 2011 r. w Pekinie odbyło się Międzynaro-

dowe Forum na temat „Globalizacji gospodarczej i Związ-
ków Zawodowych 2011”. Wzięło w nim udział 209 liderów 

związków zrzeszonych w Światowej Federacji Związków Za-

wodowych (WFTU), Organizacji Afrykańskiego Związku 

Zawodowego Jedność (OATUU) i Międzynarodowej Konfede-

racji Arabskich Związków Zawodowych (ICATU) oraz 146 

organizacji związkowych z 89 krajów i regionów w Azji, Pacy-

fiku, Afryki, Ameryki Łacińskiej i Europy. Obecnych było 

również ponad 100 chińskich przedstawicieli związków zawo-

dowych ze związków branżowych i lokalnych.  

 
 

W obradach uczestniczyła delegacja Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych: Bolesław Bartnik – 

członek Prezydium OPZZ, wiceprzewodniczący Federacji 

NSZZ Przemysłu Lekkiego oraz Jarosław Czarnowski – 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej OPZZ, wiceprezes 

Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
O tym wydarzeniu rozmawiamy z Bolesławem Bartnikiem: 

Jakie było stanowisko Forum wobec kwestii globalizacji 

gospodarczej i roli związków zawodowych?  

– Stanowisko zawiera końcowy dokument Forum. 

Po pierwsze: związki zawodowe są za wspieraniem prze-

mian gospodarczych, które zwiększają kompetencje pracowni-

ków i zapewniają im osobisty rozwój.  

Po drugie: rządy i pracodawcy muszą dokładać wszelkich 

starań aby w ramach ogólnych planów rozwoju gospodarczego 

i społecznego, zapewnianie miejsc pracy było najwyższym 

priorytetem. Związki zawodowe energicznie promować muszą 
rozwój zatrudnienia zarówno w całych gałęziach przemysłu i 

usług, jak i w małych przedsiębiorstwach oraz mikroprzedsię-
biorstwach. Muszą także zabiegać o zwiększanie miejsc pracy 

dla młodzieży, kobiet oraz pracowników migrujących. 

Po trzecie: rządy i pracodawcy muszą poprawiać systemy 

zabezpieczenia społecznego i zapewniać pracownikom udział w 

owocach rozwoju gospodarczego i społecznego. Dziać się to 

powinno poprzez m.in. promowanie sprawiedliwego, trwałego i 

powszechnego systemu zabezpieczenia społecznego, w tym 

zwiększania składek na ubezpieczenie społeczne. 

Po czwarte: związki zawodowe domagają się promowania 

dialogu społecznego. Rządy muszą zadbać o ustanowienie 

mechanizmów sprawiedliwego podziału zysków między przed-

siębiorcami i pracownikami. 

Po piąte: związki zawodowe domagają się poprawy zarzą-
dzania gospodarką światową. Rządy muszą nadal przyśpieszać 
reformy światowego systemu finansowego, promować bardziej 

zrównoważony podział bogactwa społecznego, a także zapew-

nić gospodarce ścieżki zdrowej i trwałej poprawy koniunktury.  

Po szóste: związkowcy domagają się nasilenia globalnej 

wymiany i współpracy na wzajemnie korzystnych warunkach. 

Rządy wszystkich krajów muszą wykroczyć poza swoje różnice 

w zakresie tradycji kulturowych, przekonań religijnych, ideolo-

gii i systemów społecznych i traktować siebie z wzajemnym 

szacunkiem. Związki zawodowe wszystkich krajów muszą 
całkowicie poświęcić się swojej roli jako pomostu do zrozu-

mienia i przyjaźni, łącząc się, aby odpowiedzieć na wyzwania, 

propagowanie ochrony i rozwoju praw pracowniczych na ca-

łym świecie. 

Najbliższy czas pokaże na ile wnioski z Forum uda się 
wdrożyć w praktyce. Patronat Międzynarodowej Organizacji 

Pracy zwiększa szanse na ich praktyczne zastosowanie.  

Czytaj więcej na stronie Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego: 

http://www.federacjanszzpl.org.pl/link_w%20pekinie%20o%20glo

balizacji.html 
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